
 

 
 

Buenos Aires, 31 de octubre de 2023 

 

 

CIRCULAR POR CONSULTA Nº 3 

 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N°: 04/2023 

EXPEDIENTE Nº: 2915-14946/2023 

FECHA  APERTURA: 03/11/2023 

HORA  APERTURA: 09:00 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de un Acelerador Lineal, Sistema de Dosimetría 

para Acelerador Lineal y Sistema de Posicionamiento de Paciente para el Hospital de 

Alta Complejidad El Cruce SAMIC “Dr. Néstor C. Kirchner” 

 

Sres: 

 

Nos dirigimos a Ustedes, para informar respecto a las consultas realizadas lo siguiente: 

 

Pregunta 1: 

 

Debido a las restricciones vigentes en el país para el giro de divisas al exterior, surge la 

necesidad de aclarar la situación respecto del segundo pago (60%): entendemos que el 

mismo se hace previo a la entrega de la guía de embarque. Esto es así?, Se puede hacer 

contra un preliminar de guía de embarque? 

 

Respuesta: 

Se ratifica lo indicado en el pliego de condiciones particulares.  

El segundo pago del 60% se realizará contra entrega de documentación de embarque (Guía de 

Embarque). 

 

Pregunta 2: 

 

En caso de hacerse el pago posterior de la emisión y entrega de las guías de embarque, ¿es 

posible que el Hospital genere algún tipo de garantía de pago, como ser una carta de 

crédito bancaria o seguro de caución? 

 

Respuesta: 

 

Se ratifica lo indicado en el pliego de condiciones particulares.  

 

Sin otro particular saludamos a Ustedes muy atentamente. - 


